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 رئیس جمهور پیگیر جدی حوادث رانندگی �
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی افزود: »وقتی می گوییم پویش »نه 
به تصادف«، باید ببینیم که اصل تصادف از چه طریقی صورت می گیرد. شما 
به عنوان کارشناس به من یاد دادید که سرعت، سبقت غیرمجاز، رعایت نکردن 
فاصله طولی و خستگی برخی از این دلایل است. اما یک علت هم غیراستاندارد 
بودن خودروها اســت، البته نه از مسیر اســتاندارد، واقعاً باید بپذیریم برخی از 
این خودروهای ما ارابه مرگ هســتند. نمونه آن اتوبوسی است که در ایام نوروز 
در کرمان واژگون شد و ۱۴ نفر در آن کشته شدند. اتوبوس های ما باید براساس 
نوع پیمایش کشور باشد و اگر قرار است پیمایش زیادی داشته باشد باید ستون  و 
سقف های محکمی داشته باشند. طبق معماری جدید فراجا پیگیری استحکام 

وسایل نقلیه وظیفه تمامی پلیس های تخصصی است.«
او با تاکید بر اینکه باید در ســال جــاری با متخلفان رانندگی برخورد قاطع 
شــود، گفت: »اگر لازم باشــد نیروی کمکی هم برای پلیس راه  اعزام خواهیم 
کرد، حتی در صورت نیاز از یگان های ویژه فراجا برای مدیریت ترافیک شــهری 
و برخورد با رانندگان متخلف به خصوص راکبین موتورسیکلت استفاده خواهد 
شــد. رئیس جمهور در زمینه مدیریت ترافیکی و حوادث رانندگی به طور جدی 
پیگیر  و همراه است. باید از این حمایت برای حفظ جان مردم نهایت بهره برداری 
را داشته باشیم.« رادان تاکید کرد: »باید آمار و ارقام در حوزه تصادفات به درستی 
تحلیل شــود  و افزایش محدود شــمار جانباختگان تصادفات نوروزی در میزان 
تردد، پیمایش و سفر مقایسه شود تا به تحلیل واقع بینانه برسیم. در سال ۱۴۰۴ 
باید شیوه های جدید برای مقابله با متخلفان، مدیریت ترافیک و همچنین حضور 
و آمادگی هوشمندانه به موقع در صحنه تدارک دیده شود و نباید به شیوه های 

سال گذشته بسنده شود.«
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آمد و کار به اتمام رسید. در این فقره هم باید گفت سفر قبلی آقای گروسی 
موفق نبود. مقابل دوربین، لبخند و چای و قهوه است اما باید دید در محتوای 
گفت وگوهــا و نتیجه آن چه رخ داده اســت. بعد از آن ســفر بعضی مقامات 
رسمی اما غیرمســئول در این حوزه اظهاراتی داشتند که فضا را سنگین تر 
کرد. درست اســت که آن ها مسئولتی ندارند اما به صحبت هایشان استناد 

می شود و به قول معروف در فایل ایران قرار می گیرد.«
او تاکید کرد: »قطعی شــدن سفر آقای گروسی بعد از مذاکرات مسقط 
نمی تواند تصادفی باشد. با این که هماهنگی آن مربوط به قبل از اعلام این 
اخبار است. تائید سفر گروسی به ایران طبیعتاً بر خواسته طرف آمریکایی و 
چگونگی پاسخ ما استوار است. طبیعتاً گوشه ای از آنچه در مذاکرات گذشته 
برای عموم مردم رونمایی شده اســت که البته کار درستی است. نمی شود 
صورتجلسه و محتوای مذاکرات را به طور کامل در اختیار رسانه ها گذاشت. 
اما آنچه می دانیم این اســت که آژانس در نتیجه این مذاکرات نقش مهمی 
ایفــا خواهد کرد. بالاخره نظــارت بر فعالیت هســته ای در حیطه این نهاد 
بین المللی اســت. نظارت بر غنی ســازی از لحاظ حجــم، درصد و مصرف 
آن را آژانس انجام می دهد. باید ببینیم با چشــم های روشــنی که روی تمام 
تاسیسات هسته ای ما ذره بین انداخته اند، حاکمیت ایران چه مسائلی را در 

جریان بده بستان ها پذیرفته است.«
سفیر پیشین ایران در اتریش، در خصوص موضوع فعالسازی مکانیسم 
ماشه و بازگشت تحریم های سازمان ملل نیز گفت: »می گویند که آمریکایی ها 
دو مــاه بــه ایران فرصــت دادند. اروپایی هــا نیز در قالب کشــورهای طرف 
مذاکره هســته ای ایران، ۵ یا ۶ ماه فرصت قائل هســتند که همان موضوع 
ضرب الاجل پایان برجام اســت. سفر گروسی هم در همین قالب است. اگر 
این فرصت دوماهه از سوی ایران مورد توجه قرار گرفته و پذیرفته شده باشد، 
طبیعتاً آن فرصت ۶ ماهه حل شــده محســوب می شود اگر در این جلسات 

تفاهماتی انجام شده باشد، اجرا نخواهد شد.«

نتیجه سفر گروسی، بر مذاکرات تاثیر می گذارد �
عبدالرضــا فرجی راد، دیپلمات پیشــین و اســتاد 
ژئوپلیتیک نیز سفر گروسی را مهم  ارزیابی کرد و گفت: 
»این سفر نسبت به سفرهای پیشین مدیرکل آژانس به 
ایــران از جایــگاه خاصی برخوردار اســت. علت آن نیز 
مذاکرات ماست. ایران و آمریکا مذاکرات غیرمستقیم را شروع کردند و پیش 
از این نیز گفت وگوهای ما و اروپایی ها آغاز شــده بود که روند مسقط ممکن 
است آن را نیز سرعت بدهد. یکی از مسائلی که ترامپ مطرح کرده این است 
که من فقط نمی خواهم ایران ســلاح هســته ای داشته باشــد و بازرسی ها 
گسترده باشد. این کار را چه کسی انجام می دهد؟ آژانس بین المللی انرژی 
اتمی. اگر این سفر برای گروسی دستاوردی داشته باشد یعنی بتواند با طرف 
ایرانی به توافقی برســد، در درجه اول روند مذاکره با آمریکا و ســپس اروپا را 
تســهیل می کند. بنابراین باید تلاش کرد که در این سفر به توافقی با آژانس 
رســید. بنابراین سفر گروســی فقط موضوع ســفر مدیرکل آژانس به ایران 
نیست، مســئله توافق با آمریکاست. بنابراین مسئولین حتماً نسبت به این 
مســئله توجه دارند که گزارش این ســفر به آژانس و کشــورهای غربی ارائه 

می شود و اگر گزارش ها مثبت باشد بخشی از راه را رفته ایم.«
ســفیر پیشــین ایران در نروژ ادامه داد: »بخش دیگری از سفر گروسی 
مربوط به اســنپ بک است. اگر نتایج این سفر و سپس گفت وگوهای ایران 
و آمریکا در رم خوب پیش برود، روی اســنپ بک نیز تاثیر مثبت می گذارد. 
به شرط اینکه گفت وگوهای ما با آمریکایی ها، باعث دلخوری طرف اروپایی 
نشود. بعضی کشورهای اروپایی عادت به سنگ اندازی دارند. مثلًا درحال 
حاضر فرانسوی ها ناراحتی خود را از این مسئله ابراز کرده اند. من معتقدم 
همانطور که روسیه و چین را در جریان می گذاریم، باید طرف های اروپایی ها 
را مطلــع کنیم. اینکه ترامپ بخواهــد آن ها را دور بزند بــه خودش مربوط 
اســت. ما باید ابتکار عمل خود را داشته باشیم. ما فقط تحریم های آمریکا 
را بالای ســر خود نداریم. تحریم های ســازمان ملل نباید برگردد. بنابراین 
ما باید با اروپایی ها هم کار کنیم و نگذاریم احســاس کنند که ایران در این 
موضــوع دارد آن هــا را دور می زنــد. کار کردن ما بــا آمریکایی ها و حل این 
مشکل، پیشنهاد اروپایی ها بود. اینکه مشکلات خود را با آمریکایی ها حل 
کنیم، پیشنهاد اروپایی ها هم بود. اینکه مذاکرات هفته آینده در اروپا برگزار 
می شــود، اتفاق مثبتی است. به نوعی چراغ سبز و پالس مثبتی نه چندان 

بزرگ به طرف اروپایی است.« 

عکس نوشت

عکس از داخل زندانی به نام مرکز بازداشت تروریسم در تکولوکا، السالوادور گرفته شده است. افراد حاضر 
در عکس هم برادران اراذل و اوباش یک باند مخوف به نام MS-۱3  هستند که به تازگی از آمریکا دیپورت 
شــده اند. نکته اینکه این زندان یکی از بزرگترین زندان های جهان اســت و این قابلیت را دارد تا ۴۰ هزار 
زندانی را در خود جا بدهد. از ویژگی های این زندان کنترل شدید امنیتی و شرایط سخت و بی رحمانه برای گذراندن دوران حبس است. از روی همین عکس 
مشخص است که اعضای یکی از مخوف ترین باندهای امنیتی که به خشونت بی حد، قتل های فجیع مشهورند را به چه روزی درآورده اند. سرهای تراشیده، 
لباس های یک شکل، دیوار های زشت و بلند سیمانی، تخت های چند طبقه سرد آهنی و رد نگاه وامانده زندانی  ها خبر از این می دهد که اوضاع خراب تر از 
آن است که حتی بشود تصورش را کرد. اما جالب اینکه همه این اتفاقات بعد از سر کار آمدن »نایب بوکله« یا همان »نجیب بوقله« سیاستمدار فلسطینی تبار 

السالوادوری افتاده است.  
ظاهراً سیاســت های نایب، در پاســخ به دهه ها خشونت، قتل، ناامنی و گندکاری برادران تبهکار تعریف شده اســت. او از مارس ۲۰۲۲  با اعلام »وضعیت 
اضطراری« به دولت اجازه داد تا فراد را بدون حکم قضایی بازداشت کنند. حقوق قانونی  زندانی ها، مثل داشتن وکیل، حق تماس و... را معلق کنند. دولت بوکله 
طوری شروع به دستگیری کرد که طبق اعلام سازمان های حقوق بشری بیش از ۷۰ هزار نفر در زندان شب را روز می کنند. دستگیری ها به شکلی بود که بیشتر 
زندانی ها به ظن عضویت در باندها دستگیر شدند. نکته قابل تأمل اما چیز دیگری است. ظاهراً تا اینجای کار رفتار و قوانین شما بخوانید بی قانونی خشونت بار 
نایب جواب داده. تا جایی که آمار قتل به شدت کم شده و مردم السالوادور روی سر نایب اکلیل پرت می کنند. اما بیایید فارغ از حواشی بیرونی این عکس به آنچه 

درونش می گذرد نگاه کنیم. شما فکر می کنید این چشم ها، این آسیمه سری، این گیجی، این تحقیر، این آشفتگی و بی قراری سرآخر چه نتیجه ای می دهد؟

درباره عکسی از زندانیان در مرکز بازداشت تروریسم السالوادور

آسیمه سری

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

گزارش دو

 ترامپ از تصمیم سریع
درباره ایران خبر داد

شنبه دوم در رم
گروه خبر: دور دوم گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران و ایالات متحده 
با واســطه گری عمان، شــنبه هفته آینده در رم پایتخــت ایتالیا برگزار 
می شــود. روز گذشته ابتدا کاسپار ولدکمپ، وزیر خارجه هلند در یک 
نشست اتحادیه اروپا این خبر را اعلام کرد. سپس آنتونیو تایانی، وزیر 
خارجه ایتالیا که در ژاپن به سر می برد، این خبر را تائید کرد. او که برای 
شرکت در اکپسوی ۲۰۲۵ در ژاپن حضور داشت، با اشاره به اینکه ایتالیا 
پیش از این نیز سابقه برگزاری چنین مذاکراتی را دارد، بر این موضوع 
تاکید داشت که کشــورش آمادگی دارد برای حمایت از هر مذاکراتی 
که بتواند به حل مسئله هسته ای و ایجاد پایه های صلح منجر شود، با 

نهایت توان کمک کند.
اســماعیل بقائی، ســخنگوی دستگاه دیپلماسی کشــورمان در 
نشست روز دوشــنبه خود در پاســخ به ایرنا، در خصوص تغییر محل 
مذاکــرات گفت: »وزیر محتــرم در گفت وگوی کوتاه بعــد از مذاکرات 
عنوان کردنــد که مذاکرات در جایی غیر از عمان برگزار خواهد شــد. 
محــل مذاکره، موضوع مهمی نیســت، مهم این اســت که شــکل و 
چارچوب تعامل بین ایران آمریکا بدون تغییر باقی خواهد ماند و مذاکره 
غیرمستقیم با میانجیگری عمان صورت می گیرد.« وی افزود: »در مورد 
محل، طبیعی اســت که تمهیدات لازم از طرف واسط که عمان است 
اندیشــیده می شــود. از میزبانی خوب آنها تشکر می کنیم و مطمئن 
هســتیم درباره نحوه مذاکــرات در دور آینــده تصمیم گیری خواهند 
کرد. بعد از اعلام نظرات رســمی طرف عمانــی درباره محل مذاکرات 

تصمیم گیری و اعلام خواهیم کرد.«

به زودی تصمیم می گیریم �
به گزارش دویچه وله به نقل از رویترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا روز دوشــنبه در هواپیمای ریاســت جمهوری در 
مصاحبه با خبرنگاران گفت در پی گفت وگو و رایزنی با مشاوران خود در 
مورد ایران و همچنین با توجه به مذاکرات سازنده و مثبت میان ایران و 
آمریکا انتظار دارد که به زودی در مورد جمهوری اسلامی تصمیم گیری 

کند. او گفت: »ما بسیار سریع در مورد ایران تصمیم خواهیم گرفت.« 
رئیس جمهور آمریکا همچنین در پرســش و پاسخ با خبرنگاران در 
حاشــیه دیداری که رئیس جمهور الســالوادور داشت، به مسئله ایران 
پرداخــت. او گفت: مشــکل ایــران را حل می کنم و این تقریباً آســان 
است.« ترامپ در ادامه مدعی شد: »ایران می خواهد با ما توافق کند، 
اما نمی دانند چگونه!« رئیس جمهور ایالات متحده سپس مواضع تند 
پیشــین خود را تکرار کرد و گفت: »ایران به داشــتن سلاح هسته ای 
نزدیک تر می شــود و ما نمی توانیم این اجازه را بدهیم؛ ممکن است به 
تاسیسات هسته ای آن ضربه بزنیم!« او در بخش دیگری از صحبت های 
خود ادعا کرد: »فکر می کنم ایرانی ها دارند ما را ســر می دوانند، چون 
عادت کرده بودند با آدم های احمق در این کشور طرف باشند. ما با ایران 
دیداری داشتیم و دیداری شنبه آینده داریم. مذاکرات با ایران باید سریع 
انجام شود.« روز گذشته بلومبرگ از سفر جی دی ونس، معاون ترامپ به 
ایتالیا همزمان با مذاکرات رم خبر داد. تا زمان تنظیم این گزارش، خبر 
مذکور از سوی منابع آمریکایی تکذیب شد. هرچند مشخص نیست که 

سفر ونس به ایتالیا ارتباط مستقیمی با مذاکرات داشته باشد.

استقبال طرف های اروپایی �
به دنبال ایجاد موج واکنش های مثبت به شکل گیری گفت وگو میان 
ایران و ایالات متحده، مقامات اروپایی نیز از این روند استقبال کردند. 
البته آنان از کنار گذاشــته شــدن از روند مذاکرات توسط آمریکایی ها 
ناراضی هســتند ولی بعید به نظر می رســد که این تصمیم ادامه پیدا 
کند چراکه آن ها کشــورهای عضو برجام محســوب شده و بخشی از 

کشورهای دخیل در پرونده هسته ای ایران هستند. 
ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانســه نیز روز گذشــته در استقبال از 
شــکل گیری مذاکرات غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا، در نشست 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ گفت: »ما از این گام بســیار 
اســتقبال می کنیم، اما با دوستان و شــرکای بریتانیایی و آلمانی خود 
هوشیار خواهیم بود تا اطمینان حاصل کنیم که هرگونه مذاکره ای با 
منافع امنیتی ما هم راستا باشد.« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز این مذاکرات را مثبت ارزیابی کرد. کایا کالاس در نشست خبری روز 
گذشته خود که برای تشریح موضوعات مورد بحث در نشست اتحادیه 
اروپا تشــکیل شــده بود، به این موضوع اشاره کرد. او با تاکید بر اینکه 
شروع گفت وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا یکی از موضوعات 
بحث میان کشورهای اتحادیه اروپا است، اظهار داشت: »گفت وگوهای 

بین ایران و آمریکا در عمان، گامی در مسیری درست هستند.«

روسیه: از مذاکرات ایران و آمریکا انتظار نتایج ملموس  �
را داریم

آندری رودنکو، معاون وزیر امورخارجه روســیه نیز در این خصوص 
اظهار داشت: » روســیه از مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن در 
مورد برنامه هسته ای ایران در عمان استقبال می کند و انتظار دارد نتایج 
مشــخصی در آینده به دست آید. ما همیشه هر مذاکره ای را بر اساس 
نتایــج آن ارزیابی خواهیم کرد. تا آنجا که من متوجه شــدم، مذاکرات 
هفته آینده ادامه خواهد داشت، بنابراین انتظار داریم که نتایج ملموس 

و مشخص باشد.«

محمدرضا ثقفی
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